2022.4
タクタイルスイッチ ( ライトタッチスイッチ )
6 形薄形 SMD
単品カタログ
ANCTB12J　202204
特　長
●● ●外形寸法 :●6.5●mm×6.0●mm、●
高さ●1.8●mm●(●プッシュ板除く●)

●●ゲーム機
6 形薄形 SMD
品番構成
タクタイルスイッチ ( ライトタッチスイッチ )
Type EVQP0, EVQQ2, EVQ6Q2, EVQ7Q2, EVPBT
Q
P
7
6 QQVE 0/2
1 2 3 4 5 7 8
品目記号 形状・作動力・アース端子有無 取付面からの高さ
6 9
プッシュ板の色
P B T 0 0 0VE
1 2 3 4 5 7 8
品目記号 作動力 形状・
アース有無
6 9 10 11 12
製品高さ・プッシュ板色調
製品高さ4.3mmの場合
パナソニック インダストリー株式会社　メカトロニクス事業部
industrial.panasonic.com/ac/ Panasonic Industry Co., Ltd. 2022ー 1 ー
タクタイルスイッチ●(●ライトタッチスイッチ●)●EVQP0,●Q2,●6Q2,●7Q2,●EVPBT
寸法図 単位 : mmマークの商品は制御機器WebサイトよりCADデータのダウンロードができます。CAD
品番 作動力 H ＝取付面からの高さ プッシュ板の色 アース端子 作動寿命
EVQP0N02B 0.6 N 2.5 mm ブルー
なし
2,000,000 回
EVQP0Q02Q 1.0 N 2.5 mm グレー 1,000,000 回
外形寸法図
プリント基板パターン参考図
回路図CAD■ ●EVQP0
オーバストローク
J ベント端子
アース端子なし
主な仕様
■性能概要
ストロークタイプ 短ストローク オーバーストローク
種類 スナップアクション・プッシュオン式単極単投
電気的特性
定格 10 µA 2 V DC ～ 20 mA 15 V DC ( 抵抗負荷 )
接触抵抗 100 mΩ 以下
絶縁抵抗 100 MΩ 以上 ( 100 V DC にて )
耐電圧 250 V AC 1 分間
バウンシング 10 ms 以下 ( ON, OFF )
機械的特性
作動力 0.5 N, 0.8 N, 1.0 N, 1.3 N,1.6 N, 2.6 N, 3.5 N 0.6 N, 1.0 N
ストローク 0.5 N, 0.8 N, 1.0 N   0.2 mm
1.3 N, 1.6 N, 2.6 N, 3.5 N 0.25 mm 0.3 mm
耐久性 作動寿命
0.5 N, 0.8 N : 2,000,000 回以上
1.0 N, 1.3 N, 1.6 N : 1,000,000 回以上
2.6 N :  200,000 回以上
3.5 N : 100,000 回以上
0.6 N :  2,000,000 回以上
1.0 N :  1,000,000 回以上
使用温度範囲 –40℃ ～ +85℃
保存温度範囲 40℃ ～ +85℃ ( 単品 )
20℃ ～ +60℃ ( テーピング )
最小包装数量
H = 2.0 mm 4,000 個 エンボステーピング ( リール包装 )
H = 2.5 mm, 3.1 mm, 4.3 mm 2,000 個 エンボステーピング ( リール包装 )
包装箱収納数
H = 2.0 mm 20,000 個
H = 2.5 mm, 3.1 mm, 4.3 mm 10,000 個
M
in